Sl NPT et R W hem a8 39S G0 AL D IT W RN T TARAT AL TN T A

‘t?«- UFFICIO NOTIFICHE SR |
Dichiaro diivere netifioal

rasanie al domicilio det

Sig. { E.fo : ﬁﬁ&l/\?
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARQ o

ol
QA

.0

COMUNE [G/ONHNDO,POLIZIA MUNICIPALE

UV o JEE— & A g taro, 0 4 0;/ g SL[/ Lt 1l Mess
PR O;);-E:L,MLHVJ broaenie sl domicilio dej
8 MRS TN A G ki Ordinanza N zﬁ%
Caverme

oy -
OGGE?%TO: Chiusura al transito e allifesostiicdellaspiazza P. Favara per il giorno 13/07/2017
dalle ore 20,00 alle ore 24,00.

mediante consagna fattane o pani de

I AAD

IL SINDACO

VISTI gli artt. 5,6,7 ¢ 159 del decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 riguardante le norme
sulla disciplina della circolazione stradale ¢ successive modificazioni ed integrazioni, e le norme
del relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;

VISTO I’art. 107 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n.
267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;

VISTA la richiesta presentata dal sig. Arena Massimiliano, nella qualita di presidente legale
rappresentante  dell’Associazione Culturale “Camico” e direttore artistico del gruppo“l
ContemplAttivi” , in collaborazione con I’associazione “LIBERA”, tendente ad ottenere la chiusura
al transito e alla sosta di detta piazza P. Favara per il giorno 13 luglio c.a. dalle ore 20,00 alle ore
24,00 in occasione dell’organizzazione di una serata denominata “LIBEROCINEMA”;

RITENUTA la necessita, per ragioni di pubblico interesse inerenti la circolazione stradale, di
adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo,

ORDINA

- 1l giorno 13 luglio 2017 dalle ore 20,00 alle ore 24,00, la chiusura parziale al traffico
veicolare e il divieto di sosta nella piazza P. Favara — tratto compreso dall’incrocio con
la via T. Tasso al civico nr.7 di p.zza P. Favara, lasciando uno spazio di circa ml. 3,00,
dal civico 7 al civico 12, per garantire [’accesso ai proprietari dei passi carrabili esistenti
ubicati dietro la Chiesa di Sant’Agostino;

- Distituzione del divieto di circolazione veicolare e di sosta, quale momento statico della
circolazione, con la rimozione coatta dei veicoli in sosta vietata ai sensi dell’art. 159
comma 1) lettera d) del Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 e successive modifiche
ed integrazioni, fatta eccezione per i veicoli muniti di autorizzazione ad occupare il suolo
pubblico, per i veicoli di soccorso, della Forza Pubblica e, per il solo transito, per i veicoli
di coloro che devono raggiungere le proprieta latistanti, con la precisazione che I’attuazione
della presente ordinanza ¢ comunque subordinata al rilascio delle necessarie autorizzazioni,
osservando le seguenti modalita:

(Provincia di Agrigento)  mediants consegne fattane @ imani 4c! MTR@)SL““‘ -
QL,(_)'(. © \[ ‘
|

catuyn



b)

c)
d)

e)

g)

h)

I’informazione alla cittadinanza dovra avvenire mediante idonei cartelli d’avviso, da
collocarsi in loco almeno quarantotto ore prima dell’intervento;

la chiusura al transito veicolare dovra essere effettuata dalla Polizia Municipale;

sia garantita la conservazione e la vigilanza della prescritta segnaletica stradale;

le occupazioni non dovranno arrecare eccessivo intralcio alla circolazione pedonale;

sia garantito 1’accesso e 1’esodo agli autoveicoli diretti e provenienti dai passi carrabili
esistenti;

ove esistente che non venga occupata 1’area riservata alla sosta per le persone disabili;
presenza di adeguato personale che garantisca il mantenimento delle condizioni sopra
elencate, durante I'intera durata della manifestazione, la rimozione delle strutture sopra
citate ed il ripristino della circolazione al termine della stessa;

con ulteriore precisazione che I’osservanza delle prescritte condizioni sara a carico degli
organizzatori degli eventi, i quali assumeranno la responsabilita civile e penale
conseguente a qualsivoglia danno a e/o cose ¢ dovranno altresi garantire che durante lo
svolgimento degli eventi sia attuata ogni misura di prevenzione contro i pericoli per
I’incolumita degli stessi partecipanti;

la pubblicita dei suscritti provvedimenti, mediante il collocamento dei prescritti segnali
stradali, a cura dell’Ente.

AVVERTE

- che la presente ordinanza ¢ pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

- che

nei confronti di eventuali trasgressori si procedera a termine delle vigenti norme in

materia;
- che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia mtcresse potra ricorrere entro 60 giorni
dalla pubblicazione, al T.A.R. per la Sicilia;

- che

in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del

30/04/1992, sempre nel termine di 60 giorni pud essere proposto ricorso, da chi abbia
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del
regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

LL.a Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica tutta sono incaricati dell’esecuzione della
presente Ordinanza.

Copia della

presente Ordinanza sara notificata;

- al sig. Arena Massimiliano, nella qualita di Presidente legale rappresentante dell’Ass. Cult.
“Camico” e direttore artistico del gruppo “I ContemplAttivi”

- al Comando Stazione Carabinieri;

- al Comando Polizia Municipale;

- all’Ufficio Tecnico comunale.

B CoMUNE D1 RaHE-Bid!

UFFICIO '*MTE?“CH’: CROM. N”I
Dichiaro dj & rm ifir 2ty

sig. .L4 f;(

Dalla Residenza Municipale, 1i o 6 1UG. 27

p. IL SINDACO t.a.
Vice Sindaco
CANGEMI Calogero _

mediante consegna fa

e a mani del Sig _@rﬁﬂ L
mm_@\f Q Gﬁ@awﬁo

varo, 0 LIL0 L[ (7

\3%0 Co otmcatore

n)




